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Estimada Lizz:

Te adjunto el informe del dafno observado durante el evento de tormenta Amanda reportado por el equipo de
emergencia que llego a la inspeccidn, también el reporte que nos hizo fovial después de la limpieza y
reparacion de flex beam. Por tltimo una imagen de la semana pasada de como se encuentra el puente. Todo a
traves de plataforma de mensajeria corta e imagenes

El puente no sufrié dafios estructurales y no contamos con Los costos de reparacion de dafios leves del fovial:

Esto en el puente san Jerénimo sobre el rio Acelhuate, Aguilares

Contacto Sub comisionado Lopez Figueroa ####-####, para que FOVIAL se contacte y coordinar la limpieza
luego permitir el trafico de manera controlada hasta hacer las reparaciones de los barandales y rellenos.

[14/7 16:12] Miguel Martinez: CA04N D: GUAZAPA A AGUILARES

LIMPIEZA DE CALLE POR DESBORDE DE RIO EN PUENTE DE AGUILARES
EST. 7+100

[14/7 16:12] Miguel Martinez: Paso habilitado y limpio

E puente san Geronimo 1

E puente san geronimo 2

E puente san geronimo 3

™ puente san geronimo 4

Atte
Miguel Martinez

El mar., 14 de julio de 2020 15:48, OIR <oir@mop.gob.sv> escribio:




Unidad de Acceso a la Informacién Publica
Ministerio de Obras Publicas

2528-3218

FB: MOP El Salvador

Twitter: (@obraspublicasSV

De: OIR [mailto:oir@mop.gob.sv]

Enviado el: martes, 14 de julio de 2020 10:11

Para: 'Miguel Martinez' (miguel.martinez@mop.gob.sv) <miguel.martinez@mop.gob.sv>
Asunto: APOYO PARA LOCALIZAR INFORMACION SOLICITUD 096-2020

Buen dia Miguelito:

Recibe un cordial saludo, esperando te encuentres bien.

Fijate que estamos tramitando la solicitud de informacidon nimero 096-2020, en la que un ciudadano nos
requiere lo siguiente:

“Informacion sobre la supervision de el puente del Rio Acelhuate ocasionada por la tormenta Amanda, si
pudiera compartirnos sobre el costo, o la solucion que se le daria al puente...”.

Llamamos al solicitante para ampliar y saber lo que requiere, y nos explicaron que lo que necesitan es el
informe de la inspeccidn que se hizo en el puente, que result6é dafiado por la Tormenta Amanda, a la altura del
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Km 30 2, en Aguilares. Quieren saber cudl es la solucion que se le dio al problema del puente y costos, si
existieran.

No estamos seguros si es el puente peatonal o un puente sobre la Troncal del Norte. Pero el solicitante
manifiesta que llegoé un equipo del MOP a hacer inspeccion, dias después de Amanda.

Te ruego tu apoyo, pues ya recurrimos a DACGER y nos indican que no poseen informacion al respecto. Por
eso estamos agotando instancias, a ver si desde COEMOP se tiene alglin registro de inspeccion de ese lugar.

La solicitud esta en el plazo de tramite y tendriamos que tener respuesta a mas tardar el viernes de esta
semana. O si necesitamos hacer gestiones en otra instancia del MOP para obtener la informacion, también

agradeceremos la orientacion.

Agradezco de antemano tu apoyo. Cualquier duda, estoy a la orden.

Atentamente,

Liz Aguirre

Unidad de Acceso a la Informacién Publica
Ministerio de Obras Publicas

2528-3218

FB: MOP El Salvador

Twitter: (@obraspublicasSV




